

Drönarinsamlingen till förmån för Ukrainas 21.Mekaniserade Brigad - "Svenskbrigaden"



Aleks talar med ÖB vid invigningen av utställningen Crossroads på Armémuseum, 2024.

Drönarinsamlingen – 1,3 miljoner kronor insamlade - Stor generositet och en enorm framgång

Tillsammans med Aleks Jatsoun - som en gång startade de "Blå-Gula Styrkorna" - är vi några numera pensionerade vänner med militär bakgrund som startat en insamling vars behållning i sin helhet går direkt till inköp av minidronare till den Ukrainska 21.Mekaniserade Brigaden ("Svenskbrigaden"). Hittills har resultatet varit långt över förväntan. Sedan insamlingen startades i mars 2024 har vi samlat in över 1,3 miljoner kr. Dessa pengar har hittills räckt till att finansiera 300 minidronare till brigaden. De vi möter har visat stor generositet och ett stort intresse till stöd för Svenskbrigaden. Nu fokuserar vi på att vidga vår insamling. **Besök vår Facebook-grupp "Blågula Styrkorna".**



"Vår" Race Drone FPV är egentligen konstruerad för hastighetstävlingar. I taktiska sammanhang flyger de snabbt över trädtopparna och är mycket svåra att skjuta ner.

Vilken typ av drönare?

Drönare finns av olika storlek och komplexitet. Allt från stora flygplansliknande och mycket avancerade drönare med ett vingspann på upp till 15 meter, som kostar tiotals miljoner kronor, ner till rena leksaker för några hundra kronor. Det vi pratar om här är en Race Drone FPV, som kostar cirka 4-5 000 kronor. Drönaren är mycket snabb och är svår att skjuta ner. Den kan bära en sprängladdning på 0,5–1 kg, tillräckligt för att sätta ett pansarfordon ur stridbart skick. Dessa drönare kan verka på ett avstånd upp till 5–10 km.



Drönarna levereras nära stridsfältet och överlämnas här till 21.Mekaniserade brigaden.

Vem är mottagare av drönarna?

Drönarna går uteslutande och direkt till Ukrainas 21.Mekaniserade Brigad, den så kallade "Svenskbrigaden". Brigaden är utrustad med bland annat svenska CV90 (Stridsfordon 90) och Stridsvagn 122 (Leopard 2). Två kompanier ur brigadens första bataljon utbildades under 2023 på hemlig ort i Sverige. För närvarande är förbandet insatt i Kursk-området och genomför hårda strider där. I brist på artillerigranater är drönarna ett effektivt vapen. Drönarinsamlingens förbindelseofficer i brigaden samordnar leveranserna av drönare ut till frontförbanden, där de gör mycket stor nytta.



Drönarna distribueras till de stridande förbanden

Så här ser leveranskedjan ut

Med insamlade medel upphandlas Drönarna av lokala ukrainska företag. Moduler och komponenter som huvudsakligen kommer från Kina inhandlas och sätts där samman till fungerande drönare. Det finns ett stort antal företag i Ukraina som bygger drönare, Sedan levereras drönarna direkt till den 21.Mekaniserade Brigaden på överlämningsplatser några mil från fronten. Drönarna distribueras därefter direkt till de stridande förbandsenheterna.

O



Grupp från Lars-Göran Hansson

Drönarinsamlingen >

© Offentlig grupp · 125 medlemmar

Hur får jag ytterligare information och återkoppling?

Besök Facebook gruppen **"Blågula Styrkorna"**

Vi kommunicerar främst genom Facebook. Vi beskriver fortlöpande resultatet för Drönarinsamlingen: Hur är läget för den 21.Mekaniserade Brigaden? Hur mycket pengar har donerats? Hur många drönare har nått brigaden?



Hur kan jag bidra och sprida ringar på vattnet

Du kan bidra på två sätt. Båda är lika värdefulla. För det första så kan du swisha ditt bidrag - större eller mindre - till Swish-numret nedan eller scanna QR-koden. Dessutom kan du sprida detta budskap vidare till vänner, kamrater och i dina personliga nätverk. Du hittar detta informationsblad som pdf-fil i Facebook-gruppen Blågula Styrkorna. Behovet av stöd till Ukraina är enormt!

Initiativtagarna:

Lars Sefastsson, lars.sefastsson@gmail.com

Aleks Jatsoun, jatsoun@gmail.com

Alternativ 1:

Swisha till: 072-929 44 91 (Aleks Jatsoun). Skriv in "Drönare"

Alternativ 2:

Swisha med QR-koden till vänster. Skriv in "Drönare"

